
So erreichen Sie uns

Vom Hauptbahnhof: 
Mit dem Bus 42 (Richtung Erwin-Schöttle-Platz) 
bis Haltestelle Rosenberg-/Seidenstraße/
Diakonie-Klinikum. 

Vom Rotebühlplatz/Stadtmitte: 
Mit der U4 Richtung Hölderlinplatz bis Haltestelle 
Rosenberg-/Seidenstraße/Diakonie-Klinikum.

Parken am Diakonie-Klinikum 
P1:	 Tiefgarage, PLZ 70176, Lerchenstraße 25
P2:	 Tiefgarage, PLZ 70176, Falkertstraße 46
P3:	 Tiefgarage, PLZ 70176, Rosenbergstraße 19
P4: 	Tiefgarage, PLZ 70174, Seidenstraße 35 

Parken und Laden:
In Tiefgarage P3 stehen 17 Elektroladesäulen 
zur Verfügung.

 D
K

S 
U

K
 10

/2
4

 0
1

Sehr geehrte Damen und Herren, 
liebe Patientinnen und Patienten,

Menschen, die an einer Tumorerkrankung leiden, 
befinden sich in einer besonders herausfordern-
den Lebenssituation. Daher verdienen sie eine 
außergewöhnliche Begleitung und umfassende 
medizinische Betreuung. 

Für eine erfolgreiche Krebsbehandlung sind her-
ausragende ärztliche Expertise, Therapien auf dem 
neuesten wissenschaftlichen Stand, modernste 
Diagnostik sowie eine exzellente interdsiziplinäre 
Zusammenarbeit und Nachsorge unerlässlich. All 
dies bieten wir in den verschiedenen zertifizierten 
Organkrebszentren des Diakonie-Klinikums.

In unserem Onkologischen Zentrum haben sich  
Ärzte verschiedener Fachrichtungen und Pflege- 
experten sowie weitere Fachbereiche, Selbsthilfe-
gruppen und Kooperationspartner zusammen- 
geschlossen und arbeiten Hand in Hand und unter 
einem Dach. 

Wir laden Sie herzlich zu unserem Informationstag 
ein. Lernen Sie unser Onkologisches Zentrum und 
unsere Kooperationspartner kennen und stellen 
Sie Ihre Fragen. Informieren Sie sich an diesem Tag 
über die neuesten Möglichkeiten der Diagnose und 
Therapie. Gemeinsam sind wir stark gegen Krebs!

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Ihr 

Prof. Dr. Jochen Greiner
Leiter Onkologisches Zentrum
Chefarzt Hämatologie und Onkologie
Diakonie-Klinikum Stuttgart

Informationstag des Onkologischen  
Zentrums am Diakonie-Klinikum Stuttgart

Gemeinsam  
stark gegen Krebs

Kurzvorträge, Führungen,  
Besichtigungen und  
Workshops 

Samstag, 16.11.2024  
9:30 bis 13:30 Uhr
Diakonie-Klinikum Stuttgart 

Rosenbergstraße

Schloßstraße Berliner Platz

Universität

Liederhalle

LindenMuseum

Lerchenstraße

Diakonissen-
anstalt

Diakonie
Klinikum

Sc
hw

ab
st
ra
ße

Hegelstraße

F
a
lk
e
rt
st
ra
ß
e

S
e
id
e
n
st
ra
ß
e

P1
U4P2

P3

P4

42H
42H

Gesundheitshaus

Diakonie-Klinikum Stuttgart 
Rosenbergstraße 38
70176 Stuttgart
Telefon 0711 991-0
Telefax 0711 991-1090
info@diakonie-klinikum.de
www.diakonie-klinikum.de



Diakonie-Klinikum Stuttgart
Onkologisches Zentrum
Rosenbergstraße 38, 70176 Stuttgart

Leitung
Prof. Dr. Jochen Greiner

Telefon 0711 991 1045/1046
info@diakonie-klinikum.de

Um besser für Sie planen  
zu können bitten wir um 
Ihre Anmeldung.

https://eveeno.com/ 
infotag-krebs

Begrüßung und Vorstellung  
des Onkologischen Zentrums
Prof. Dr. Jochen Greiner
Leiter Onkologisches Zentrum 

Leukämien, Lymphome, Myelome –  
welche neuen Therapien machen Hoffnung?

Hämatologisches Zentrum
Prof. Dr. Jochen Greiner
Chefarzt Hämatologie/Onkologie

Urologische Krebserkrankungen – Neue  
Entwicklungen bei Prostata, Niere und Blase

Uro-Onkologisches Zentrum 	
Dr. Stephan Hintermeier
Facharzt Urologische Klinik

Darmkrebs erkennen und sicher behandeln

Darmkrebszentrum
Dr. Anja Haas
Chefärztin Gastroenterologie 
Dr. Benjamin Nickel
Oberarzt Chirurgie 

Vorsorge, Nachsorge Ernährung –  
das Brustzentrum stellt sich vor	

Brustzentrum
Dr. Thomas Kuhn
Dr. Frank Beldermann 
Leitende Ärzte Brustzentrum

Schilddrüsenkrebs – wann muss  
operiert werden?

Endokrines Zentrum
Dr. Christine Klasen
Chefärztin Endokrinologie und Diabetologie 
Dr. Constantin Smaxwil
Leitender Oberarzt Endokrine Chirurgie 

9:30

9:45

10:20

10:55

11:30

12:05

Programm

Kurzvorträge im Hörsaal, 9:30 Uhr bis 13:30 Uhr

Gemeinsam stark: 

	 Unser Sozialdienst berät

	 Wie Psychoonkologie begleitet

	 Onkologische Ernährungstherapie

	 Apothekerinnen informieren über 
	 Krebsmedikamente und Zytostatika

	 Seelsorge an Ihrer Seite

	 Selbsthilfegruppen stellen sich vor

Aussteller und Partner informieren:

 	 Sport, Reha und Orthopädie-Technik 

 	 Onkologischer Schwerpunkt Stuttgart e. V.

und viele andere mehr

Modernste Medzintechnik ausprobieren:
Unser Da Vinci OP-Roboter

Unser onkologisches Netzwerk stellt sich vor
9:30 bis 13:30, Eingangshalle

Führungen, Besichtigungen und Workshops*

Anmeldung

Kontakt

Strahlentherapie am Diakonie-Klinikum 
Führung 10:20 und 11:30 

Blick in die Onkologische Ambulanz
Apherese, Knochenmarkpunktion, Stammzellen

Das Team der Palliativstation stellt sich vor 
Den Tagen Leben geben
Führung 11:30 und 13:10

Das Ethikkomitee berät
Patientenverfügung, Vorsorgevollmacht & Co.
Workshop für Patienten, 10:30 Uhr

Sport bei Krebs – Info und Übungen 
10:30 Uhr und 12:10 Uhr, ca. 30 Minuten

 *Die Zahl der Teilnehmenden ist jeweils begrenzt. 
Wir bitten um Anmeldung.

12:40
 – 13:10

11:00
 – 13:00

Krebspatienten aktiv unterstützen,  
Nebenwirkungen lindern

Onkologische Fachpflege
Nadine Geyer
Anna Jokkers

Getränke und Imbiss 
Für Ihr leibliches Wohl sorgt unsere Küche  
mit Imbiss und Getränken.


